
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Agosto de 2024. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Coleta de Preços
A Prefeitura Municipal de Pinheiros/ES, através 
do Fundo Municipal de Saúde, torna público que 
solicita coleta de preços para contratação direta 
por dispensa de licitação, nos termos da Lei 
14.133/2021, contratação de empresa especializada 
no fornecimento e instalação de adesivos para 
janelas das unidades de saúde, de acordo com 
as especificações da planilha da publicação de 
coleta, localizada no sítio eletrônico do Município, 
sob o endereço:https://www.pinheiros.es.gov.br/
transparencia/documento/ver/848/detalhes, na 
aba: Contratação Direta - Coleta de Preços. Onde se 
encontram todas as demais especificações.

Pinheiros, 15 de agosto de 2024.
IVAN DOMINGOS SILVESTRE

SECRETÁRIO DE SAÚDE
Protocolo 1382958

Rio Bananal

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
Nº 005/2024

PROCESSO Nº 003589/2024

CODIGO CIDADES N° 
2024.059E0700001.09.0008

Objeto: Aquisição de Bonés para atender a Banda 
Marcial Municipal “Edgar Ronchette Maurício.

Local: BLL Compras e Licitações
Data de abertura: 23/08/2024
Início e Fim da Fase de Lances: 08h30min às 
16h:30min. (DF)

O Aviso está disponibilizado, na íntegra, nos endereços 
eletrônicos  https://riobananal-es.portaltp.com.br/
consultas/documentos.aspx?id=34 e www.bll.com.
br, e também poderá ser lido e/ou obtido através do 
e-mail editais@riobananal.es.gov.br ou no endereço 
da Prefeitura Municipal de Rio Bananal/ES, situada 
na Avenida 14 de Setembro, nº 887, Centro, Rio 
Bananal/ES, CEP: 29.920-000, nos dias úteis, no 
horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 15/08/2024.
ROBERTA BONINSEGNA GIURIATO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo 1382560

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2024
DATA DE ABERTURA: 06/09/2024 às 08h.
OBJETO: Aquisição de patrulha mecanizada 
(retroescavadeira) para compor a frota da secretaria 
municipal de agricultura e desenvolvimento 
agropecuário, deste município. O edital poderá ser 
retirado no site www.saogabriel.es.gov.br ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 16/08/2024.
MARCOS ANTONIO GLAZAR

Secretário Municipal de Agricultura e 
Desenvolvimento Agropecuário

Protocolo 1382708

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2024
ERRATA

OBJETO: Constituição de Ata de Registro de 
Preços, para futura e eventual aquisição de reagentes 
laboratoriais compatíveis com o equipamento 
CELER FINECARE FIA METER III para atender as 
necessidades do Laboratório Público Municipal da 
Secretaria Municipal de Saúde.
Onde-se lê:
DATA DE ABERTURA: 26/08/2024 às 13 h.
Leia-se:
DATA DE ABERTURA: 29/08/2024 às 13 h.
Demais cláusulas do edital e anexos permaneceram 
incólumes.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 16/08/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1382103

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
Prefeitura Municipal

Pregão Eletrônico/SRP
15/2024

Objeto: Material Gráfico
Dia: 29/08/2024
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 3556-1120
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br; 
www.bll.org.br ou no Setor de Licitações, localizado 
à Praça Pedro Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES, 15/08/2024.
Adriano da Silva Viana

- Pregoeiro - PMSJC-
Protocolo 1382793

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 023/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA
Processo Nº: 14396/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PICK-UP COM 
CAPOTA.
Acolhimento de propostas: a partir de 16/08/2024 
às 08h30
Abertura da sessão pública: 28/08/2024 às 08h31
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600010.01.0011

São Mateus, 15 de agosto de 2024.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1380865

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 15 de Agosto de 2024 às 22:44:52 Código de Autenticação: 8082a595


